СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА                                                         НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(18-я сессия)

   22.03.2017.                                                                                                           № 2

О внесении изменений в Положение  «О порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии  выборным должностным лицам местного самоуправления   Искровского сельсовета, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»

          На основании протеста прокурора  Черепановского района № 42д-2017 от 16.03.2017 года  на  не соответствие отдельных положений   «О порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии  выборным должностным лицам местного самоуправления   Искровского сельсовета, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области», принятого решением 68 сессии от 05.08.2015 года, федеральному законодательству
Совет депутатов  Искровского сельсовета Черепановского района  РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в пункты 2.3, 3.1 Положения  «О порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии  выборным должностным лицам местного самоуправления   Искровского сельсовета, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» в соответствии с требованиями федерального законодательства согласно приложения № 1.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете  «Искровский вестник»,  и на официальном сайте Искровского сельсовета Черепановского  района.
Председатель Совета депутатов                                             И.А. Бершауэр

Приложение 1

к решению сессии Совета депутатов  Искровского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области от 22.03.2017 г. № 2
Изменения в Положение « О порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии  выборным должностным лицам местного самоуправления   Искровского сельсовета, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»

1. П.2.3 Положения  изложить в следующей редакции:
    «Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) выборным должностным лицам, замещавшим муниципальные должности устанавливается в зависимости от продолжительности периодов замещения муниципальной должности в следующих размерах:

-
от 3 до 6 лет - 55 %;

-
от 6 до 10 лет - 75 %;

-
от 10 до 15 лет - 85 %;

-
свыше 15 лет – 95 % месячного денежного содержания (вознаграждения) по соответствующей замещаемой муниципальной должности с учетом районного коэффициента, за вычетом размера фиксированной выплаты к страховой части пенсии по старости (инвалидности).
При определении размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы, а также суммы повышений фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, при восстановлении выплаты или назначении ее вновь после отказа от получения назначенной страховой пенсии по старости (в том числе  досрочно).

2.   П.3.1 абзац 1  Положения   после слов в скобках (далее - стаж муниципальной службы)  дополнить следующей таблицей:
Год назначения пенсии за выслугу лет                    Стаж для назначения пенсии за выслугу лет
                                                                                  в соответствующем году
2017год                                                                            15 лет 6 месяцев

2018 год                                                                                16 лет

2019 год                                                                        16 лет 6 месяцев

2020 год                                                                                 17 лет

2021 год                                                                         17 лет 6 месяцев

2022 год                                                                                  18 лет

2023 год                                                                          18 лет 6 месяцев

2024 год                                                                                  19 лет

2025 год                                                                          19 лет 6 месяцев

2026 год и последующие                                                       20 лет